men, aller dinge ungeverlichen. In urkunde obgeschribener dinge hant 
wir unser ingesigel an disen brief tün henkent, der geben ist zü Zabern 
uff samstag nach sant Jergen tag, des heyligen martelers, des jores 

noch Cristi unseres herren geburt tusend vierhundert siebenzig und 

ein jore. 

C 1511. 

(Sp. 10: Noch 6 blechene Kapseln vorhanden, die Siegel aber zerstört. — Rand mit 

Miniaturen. Oben in der Mitte Christuskopf, links in der Ecke H. Katharina, rechts 
St. Nikolaus, sonst Blumen und Verzierungen). 

Rückseite, anscheinlich von Stephan Zwangers Hand: «Dieser brief weysset 

aus welcher gestalt sant Katherinen kirch im spittal zu Zabern anno 1510 in 
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der ehren sant Catharine, sant Niclausen und sant Wendels gestifft und fundiert 

ist und denjenigen so die gottesdienst besuchen hundert tag ablass geben werden. 

Das spital hat anno (15)95 auch eine abschrift empfangen.» 

Raphael episcopus Ostiensis, Ludovicus Johannes titulo sanctorum 

Quatuor Coronatorum, Franciscus titulo sanctorum Johannis et Pauli, 

Nicolaus titulo Sancte Prisce et Robertus titulo Sancte Anastasie, pres- 

byteri, Federicus Sancti Angeli et Amaneus sancti Nicolai in carcere 
tulliano, diaconi, miseratione divina sacrosancte romane ecclesie cardinales, 

universis, et singulis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis 

salutem in Domino sempiternam. Quanto frequentius fidelium mentes 

ad opera caritatis inducimus, tanto salubrius animarum suarum saluti 

consulimus. Gupientes igitur ut cecclesia sive capella hospitalis sanciorum 

Catherine, Nicolai et Wendelini, Czaberine, argentinensis dioecesis, con- 

gruis frequentetur honoribus et a Christi fidelibus iugiter veneretur ac 
in suis structuris et edificiis debite reparetur, conservetur et manuteneatur, 

necnon libris, calicibus, luminaribus, ornamentis ecclesiasticis ac rebus 

aliis divino cultui inibi necessariis decenter muniatur, utque Christi 
fideles ipsi eo libentius devotionis causa confluant ad eandem, et ad 
reparationem, conservationem, manutentionem ac munitionem huius 

modi manus promptius porrigant adiutrices, quo ex hoc ibidem dono 

celestis gracie uberius conspexerint se refectos, Nos cardinales prefati, 

videlicet quilibet nostrum per se, supplicationibus dilecti nobis in Christo 

Bartholomei Koppe presbyteri Magdeburgensis dioecesis, nobis super hoc 
humiliter porrectis inclinati, de omnipotentis Dei misericordia, ac 

beatorum Petri et Pauli, Apostolorum eius, auctoritate confisi, omnibus